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Gramy dalej z WOŚP!
Ostatnia niedziela stycznia 
– jak co roku, od 33 lat – 
to czas, kiedy ludzkie serca 
biją w jednym rytmie, 
w powietrzu unosi się 
radość, entuzjazm i… 
pomoc. Na tę chwilę 
wieliszewski sztab zebrał 
prawie 96 000 złotych  
a to jeszcze niepełna suma, 
bo do 10 lutego trwają 
licytacje na Allegro. 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy, który po raz kolejny zawitał do Wieli-
szewa, okazał się nie tylko spektakularnym 
wydarzeniem, ale także dowodem na to, że 
dobro ma siłę przyciągania. Po raz kolejny 
mieszkańcy, wolontariusze i artyści połączyli 
swoje siły by otworzyć swoje serca i portfele. 

 Więcej czytaj na str. 14-15

Szeroko rozumiane potrzeby mieszkańców, 
dalszy rozwój infrastruktury, poprawa 
bezpieczeństwa i komfortu życia coraz większej 
liczby osób na terenie gminy to główny cel 
zaplanowanych przedsięwzięć budżetu  
na 2025 rok, który wynosi ponad 176 mln 
zł. Z kolei wydatki zaplanowane w budżecie 
na 2025 rok to ponad 178 mln zł. 

 Więcej na str. 4-5

Budżet gminy

Gramy dalej z WOŚP!



2   A K T U A L N O Ś C I 	 gazetawieliszewska | www.wieliszew.pl | Gmina Wieliszew#SolidarnazUkraina | 3 0  s t y c z n i a  2 0 2 5

••• INFORMATOR MIESZKAŃCA

••• URZĄD GMINY WIELISZEW 
ul. Krzysztofa Baczyńskiego 1 
05-135 Wieliszew 
gmina@wieliszew.pl
www.wieliszew.pl

••• BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ 
www.bip.wieliszew.pl

••• SEKRETARIAT 
22 782 27 32

••• BIURO OBSŁUGI KLIENTA 
22 782 29 22, 22 690 71 00

••• GOSPODARKA KOMUNALNA 
22 774 57 59

••• GOSPODARKA PRZESTRZENNA, 
GEODEZJA I NIERUCHOMOŚCI 
22 782 19 11

••• OCHRONA ŚRODOWISKA 
22 782 22 32

••• PODATKI 
22 782 20 80

••• POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 
22 782 19 10

DROGOWNICTWO
22 774 57 59

••• INFORMACJA I PROMOCJA 
22 782 26 32

••• REMONTY I INWESTYCJE 
22 782 25 96

••• SPORT 
22 782 21 44

••• SPRAWY OBRONNE 
I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 
22 782 19 12

••• URZĄD STANU CYWILNEGO 
/ EWIDENCJA LUDNOŚCI 
22 782 27 86

••• ZAKUPY I ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
22 782 18 80

••• OŚWIATA / CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH 
22 782 29 91 (98) 
www.edukacja.wieliszew.pl

••• OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
22 782 25 22 
www.wieliszew.naszops.pl

••• OŚRODEK KULTURY W WIELISZEWIE 
22 782 20 02
www.ok.wieliszew.pl

••• CENTRUM SPOŁECZNO-KULTURALNE 
/ FILIA URZĘDU GMINY WIELISZEW
22 782 26 32

gazetawieliszewska
Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew,

ul. K.K. Baczyńskiego 1, 05-135 Wieliszew, tel. 22 782 26 32
• Redaktor naczelna Anna Szlendak

• Redakcja: Piotr Klejment, Ernest Mozol, Anna Zwolińska • Druk – Agora S.A.
ISSN 1898–3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych 
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania

Dekadę temu...
Oficjalne otwarcie Sali Koncertowej 
im. Krzysztofa Klenczona

Oficjalne otwarcie Sali Koncertowej 
im.  Krzysztofa Klenczona odbyło się 
13  września 2014 roku. Była to wyjątkowa 
uroczystość, która swoją obecnością uświet-
niła Alicja Klenczon-Corona, wdowa po 
Krzysztofie Klenczonie, bracia stryjeczni 
Krzysztofa – Jerzy i Janusz Klenczon, prezes 
Stowarzyszenia Muzycznego Christopher 
w Gdyni Wiesław Wilczkowiak. Niezwykłym 
zwieńczeniem wieczoru był koncert Orkie-
stry Camerata Mazovia wraz z  gościnnym 
występem rodziny Gubałów. Od tamtej pory 
– przez 10 lat na deskach sali koncertowej 
występowało wielu artystów zarówno lokal-
nych, jak i  krajowych. Spektakle, koncerty, 
konferencje, wieczory autorskie, akademie 
szkolne i wiele innych uroczystości odbyło się 
pod dachem sali widowiskowej obiektu.�  
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Gazeta Wieliszewska: Na scenie muzycznej jest Pan już 
od wielu lat. Dlaczego dopiero teraz zdecydował się Pan 
wziąć udział w popularnym show The Voice Senior? 
Wojciech Bardowski: W zasadzie tak prawdę mówiąc to 
całe moje życie związane jest z muzyką. Do udziału w progra-
mie The Voice Senior namówiła mnie moja rodzina. Moja żona 
Agnieszka wzięła sobie to za punkt honoru. To w zasadzie jej 
upór i  mojej najbliżej rodziny oraz przyjaciół sprawił, że je-
stem w programie. To fantastyczne doświadczenie i wspaniała 
przygoda. Mogłem poznać tylu wspaniałych ludzi – wokalistów 
i trenerów. To także możliwość sprawdzenia się wokalnie oraz 
pokazanie się szerszej publiczności.

Został Pan obdarzony mocnym barytonem. Czy chciał Pan 
od zawsze wykorzystać swój talent, a  może ktoś odkrył tę 
barwę i nakłonił Pana do śpiewu? Jak zaczęła się Pana przy-
goda z muzyką? 
Śpiew i muzyka towarzyszą mi od najmłodszych lat. Urodziłem 
się w Kańczudze, ale swoje dzieciństwo oraz młodość spędziłem 
w pobliskim Siennowie na Podkarpaciu. W naszym domu za-
wsze była atmosfera pełna dźwięków i miłości do muzyki. Już od 
najmłodszych lat byłem otoczony tą muzyką, co miało ogromny 
wpływ na rozwój mojej pasji. Dorastałem w rodzinie z bogatymi 
tradycjami muzycznymi – mój Tato, Kazimierz, był muzykiem 
multiinstrumentalistą – grał na saksofonie był także organistą 
w kościele w Izdebkach i w Siennowie. Był także nauczycielem 
muzyki i prowadził chóry. Moja Mama pięknie śpiewała. Naj-
starszy brat Maciej był muzykiem estradowym, pianistą, kompo-
zytorem i wokalistą, współtworzył wiele zespołów muzycznych 
w Krośnie oraz Iwoniczu Zdroju. Brat Andrzej – obdarzony rów-
nież pięknym basem śpiewał od zawsze odkąd pamiętam i śpiewa 
do dzisiaj. Zawsze chciałem śpiewać i śpiewałem, a prawdziwa 
moja przygoda muzyczna zaczęła się w zespole Vitro Band Kro-
śnieńskich Hut Szkła pod dyrekcją Pana Adama Munzbergera 
gdzie miałem przyjemność koncertować jako solista tego zespołu 
wspólnie ze znaną w Polsce i na świecie wspaniałą wokalistką 
jazzową Lorą Szafran. Nie było mowy o namawianiu mnie do 
śpiewania ja po prostu zawsze chciałem śpiewać.

Urodził się Pan i wychowywał w bardzo muzykalnej rodzi-
nie. Udało Wam się kiedyś wszystkim wspólnie pokoncerto-
wać? Chociażby przy okazji świąt, spotkań rodzinnych? 
Mój tato został zamordowany w Siennowie jak wracał z zaba-
wy na której grał na saksofonie. Miałem wówczas 7 lat nie-
wiele pamiętam z tego czasu. Była to dla mnie wielka trauma. 
Mama została z pięciorgiem dzieci bez renty po mężu. W domu 
rodzinnym został fortepian i  saksofon po ojcu. Nasza Mama 
pięknie śpiewała, w  domu zawsze było pełno muzyki i  śpiew 
przy każdej okazji kiedy udało nam się spotkać. Brat Maciej 
najstarszy z rodzeństwa był starszy ode mnie o 21 lat. Muzyk 
estradowy, kompozytor, nauczycielka muzyki a pod koniec ży-
cia również organista w z Iwoniczu Zdroju. Brat Andrzej star-
szy o 18 lat – bas, śpiewa w chórze najpierw na uniwersytecie 
w Krakowie, a obecnie w chórze Melodia w Mielcu. Obie sio-
stry Zdzisława i  Barbara mieszka w  Siennowie także pięknie 
śpiewają. Tato wychował wiele pokoleń muzyków w Siennowie 
uczył gry na różnych instrumentach. Był wychowankiem u Oj-
ców Michalitów w Miejscu Piastowym koło Krosna.

Jak długo mieszkał Pan we Francji i czym się tam Pan zaj-
mował ?

Mój wyjazd do Francji spowodowany był warunkami ekono-
micznymi jakie wówczas panowały w  Polsce. Pracowałem 
w  dużym zakładzie fotograficznym na przedmieściach Pary-
ża jako ,,developer”. Zajmowałem się wywoływaniem filmów. 
Tam tez rozwinęła się u mnie pasja do fotografii, którą reali-
zuję w przerwach pomiędzy koncertami i tworzeniem różnego 
rodzaju koncertów czy festiwali. Kocham piękno natury i  ar-
chitekturę drewnianą i tę staram się utrwalać na swoich foto-
grafiach. 

Piosenki patriotyczne, polskie szlagiery z  dwudziestolecia 
międzywojennego, utwory włoskie, hiszpańskie, francu-
skie – to część tylko część Pańskiego repertuaru. A  co 
Panu najbardziej w duszy i w sercu gra? 
Mieszkaliśmy w Paryżu tam tez na świat przyszła moja 
córka Klaudia, zauroczyłem się wówczas tą kultu-
rą i  piosenką francuską. Piosenka francuska stanowi 
szczególne zjawisko kultury europejskiej i światowej. Jej 
wartości, poprzez bogactwo zarówno w warstwie mu-
zycznej, jak i tekstowej, można określić jako nieprzemi-
jające. Klasyka piosenki francuskiej jest wciąż źródłem 
inspiracji dla kolejnych pokoleń artystów. Moja przy-
goda z  piosenką francuską trwa po dzień dzisiejszy. 
Pochwalę się trochę, że zdobyłem wyróżnienia na Międzyna-
rodowym Festiwalu Piosenki Francuskiej ,,Grand Prix Edith 
Piaf ” w Krakowie w 2009 i 2010 roku. Jestem Laureatem III 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Francuskiej Brzeg 2010. 
Zdobywcą ,,Grand Prix” IV Ogólnopolskiego Festiwalu Pio-
senki Francuskiej Brzeg 2011. Koncertuję z piosenką francuską 
starając się za każdym razem pokazać inną ,,jej” twarz. Staram 
się aby zgromadzona publiczność choć na chwilę poczuła magię 
Paryża i gwarnych paryskich bulwarów. Cieszę się, że tę pasję 
– pasję do muzyki rozwija kolejne pokolenie w naszej rodzinie 
mój syn Adam, klarnecista, student UMFC. Cieszę się, że może-
my czasem razem tworzyć ciekawe muzyczne projekty.

Wróćmy do programu, w którym podczas swojego występu 
wywołał Pan u jurorek ciarki, jurorów wprawił w zachwyt, 
a publiczność biła brawo na stojąco. Co Pan czuł, stojąc tam 
na scenie, słuchając tych wszystkich komplementów. I dla-
czego wybrał Pan na swojego trenera wokalnego Roberta 
Janowskiego? 
To niesamowite uczucie i zarazem wielkie wyróżnienie, a zara-
zem wielka trema i obawa być ocenianym przez tak wspania-
łych artystów, wokalistów jakimi są trenerzy programu The Vo-
ice Senior: Małgorzata Ostrowska, Tatiana Okupnik, Andrzej 
Piaseczny i  Robert Janowski. W  całym swoim artystycznym 
życiu nie usłyszałem tak wielu ciepłych słów i komplementów 
dotyczących mojego głosu i mojej interpretacji wykonywanych 
przeze mnie piosenek. Czasem wręcz czułem się nieco zakłopo-
tany. Wybór na trenera Pana Roberta Janowkiego zdefiniowa-
ny był w zasadzie od samego początku, to właśnie z nim łączą 
mnie – myślę podobne inklinacje muzyczne. Piosenka polska 
i francuska, a w szczególności zamiłowanie do musicalu Notre-
-Dame de Paris, z którego to zarówno Robert Janowski jak i ja 
czerpiemy pełnymi garściami interpretując piosenki zawarte 
w  nim. Delikatny i  subtelny, a  zarazem bardzo wymagający 
pełen wrażliwości człowiek umiejący dzielić się swoją wiedzą 
i  doświadczeniem scenicznym. Umiejący także przekazać tę 
wiedzę w sposób bardzo prosty i zrozumiały. 

Co Panu dał występ w programie? 
Udział w programie The Voice Senior dał mi przede wszystkim 
poczucie własnej wartości i  wiarę w  to, że to co robię śpiew 
szczególnie w obszarze piosenki francuskiej jest właściwą dro-
gą. Drogą, którą powinienem iść dalej. 

W Gminie Wieliszew pojawia się Pan często z przeróżnym 
repertuarem. Wystąpił Pan ostatnio podczas finału Wiel-
skiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Wieliszewie, a już nie-
bawem będziemy mogli zaprosić mieszkańców na Pana wa-
lentynkowy występ. Zdradzi nam Pan jakiego repertuaru, 
poza tym, że miłosnego możemy się spodziewać? 
W tym roku przypada 110. rocznica urodzin ikony francuskiej 
piosenki jaką jest bezspornie Édith Piaf (wróbelek). Przygoto-
waliśmy wraz z  moją partnerką sceniczną wspaniałą woka-
listką, aktorką znakomitą interpretatorką piosenki francuskiej 
Panią Arletą Lemańską niezwykły program muzyczny, który 
zatytułowaliśmy ,,od Édith Piaf do Aznavoura”, a  premiera 
tego programu odbędzie się niebawem bo już 14 lutego w Wie-
liszewie na który zapraszamy wraz z Panem Pawłem Kownac-
kim wójtem gminy Wieliszew już dzisiaj. Usłyszymy piosenki 
francuskie w wersji oryginalnej oraz ich tłumaczenia francu-
skich oraz francuskojęzycznych artystów, a wśród nich; Édith 
Piaf, Yves Montand, Charles Aznavour, Joe Dassin, Salvatore 
Adamo. Usłyszycie Państwo również piosenki tytułowe ze słyn-
nego musicalu ,,Notre-Dame de Paris” oraz najpiękniejsze fran-
cuskie melodie. Towarzyszyć nam Trio instrumentalne ,,Paris 
Conception” które tworzą wspaniali muzycy instrumentali-
ści pod dyrekcją pianisty, kompozytora i aranżera Krzysztofa 
Jaszczaka Pan Rafał Grzaką – wybitny akordeonista, wirtuoz 
i Pan Michał Zuń – znakomity kontrabasista młodego poko-
lenia. Cieszymy się, że to właśnie w Wieliszewie będzie miała 
premiera naszego programu z  którym będziemy koncertować 
w całym kraju. 

Dziękuję za rozmowę i  życzymy powodzenia na dalszych 
etapach programu i wielkiego zwycięstwa. 
À bientôt… (z franc. do zobaczenia wkrótce! przyp. red) 

 Rozmawiała Anna Szlendak

ROZMOWA MIESIĄCA

Kresowa, sentymentalna dusza, francuski sznyt, ogromny temperament 
taki jest Wojciech Bardowski, który wielokrotnie występował na 
wieliszewskich scenach. Zapraszamy na rozmowę z wyjątkowym 
muzykiem, który talent odziedziczył po przodkach, a jego 
wykonanie przeboju „Le Temps des Cathédrales” z musicalu 
„Notre Dame de Paris” w programie The Voice Senior wywołało 
owacje na stojąco. 

Sentymentalny baryton
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Struktura wydatków gminy 
Wieliszew na 2025 rok

WYDATKI GMINY
178 367 852 zł

Oświata 
 i wychowanie 

51 %

Ochrona zdrowia  
i pomoc społeczna

2%

Gospodarka 
komunalna 

i ochrona 
środowiska

12%

Kultura  
i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego

1%

Sport
2%

Bezpieczeństwo 
publiczne  
i ochrona  

przeciwpożarowa
1%

Rodzina
3%

Rolnictwo 
i łowiectwo

4%

Transport 
i łączność

8%

Gospodarka 
mieszkaniowa

1%

Pozostałe  
wydatki

2%

Administracja 
publiczna

10%

Obsługa długu 
publicznego

3%

   RAFAŁ DONARSKI, Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew
W mojej opinii budżet na rok 2025 jest dobrze przemyślany 
i ukierunkowany na długoterminowy rozwój gminy, 
z racjonalnym rozplanowaniem dochodów i wydatków, 
uwzględniając zarówno potrzeby bieżące, jak i inwestycje 
infrastrukturalne. Jest to pierwszy budżet oparty na nowym 
systemie finansowania samorządów, wprowadzonym ubiegłoroczną reformą, 
co stanowi istotny krok w kierunku stabilności finansowej gminy.

Budżet ten kontynuuje politykę finansową gminy z poprzedniej kadencji, 
realizując wytyczone cele strategiczne. Oświata, pochłaniająca ponad połowę 
wydatków budżetowych, pozostaje kluczowym obszarem. Niemniej jednak, 
niedostateczne środki przekazywane z budżetu państwa na realizację zadań 
oświatowych zmuszają gminę do pokrywania różnicy między dochodami 
a wydatkami z własnego budżetu, co ogranicza fundusze przeznaczone 

na inwestycje. Do ważnych inwestycji w tym zakresie należą m.in. planowana 
rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieliszewie, budowa sali gimnastycznej 
przy szkole w Olszewnicy Starej, budowa przedszkola w Michałowie-Reginowie 
oraz boisk „Orlik” w Wieliszewie i Łajskach. Stanowią one zdecydowany krok 
w kierunku podniesienia jakości edukacji oraz zapewnienia odpowiednich 
warunków dla dzieci i młodzieży w gminie.

Przewidywane inwestycje infrastrukturalne, takie jak modernizacja i budowa 
dróg, chodników, oświetlenia, wodociągów, kanalizacji oraz zagospodarowanie 
przestrzeni wokół Jeziora Wieliszewskiego i okolic Urzędu Gminy, mają na celu 
poprawę komunikacji, bezpieczeństwa oraz jakości życia mieszkańców.

Niski deficyt budżetowy oraz malejące zadłużenie dają gminie odpowiednią 
elastyczność finansową i umożliwiają zabezpieczenie środków na wkład własny 
do przedsięwzięć realizowanych z unijnym wsparciem.

Uchwalono budżet gminy 
Wieliszew na 2025 rok
Szeroko rozumiane potrzeby 
mieszkańców, dalszy rozwój 
infrastruktury, poprawa 
bezpieczeństwa i komfortu 
życia coraz większej liczby osób 
na terenie gminy to główny cel 
zaplanowanych przedsięwzięć 
budżetu na 2025 rok, który 
wynosi ponad 176 mln złotych. 
Pod koniec grudnia Rada Gminy Wieliszew uchwaliła bu-
dżet na 2025 rok wraz z aktualizowaną Wieloletnią Progno-
zą Finansową. Przyjęty niemal jednogłośnie dokument (13 
radnych za i 1 głos wstrzymujący się) prezentuje drogę, jaką 
Gmina Wieliszew będzie szła przez najbliższych kilka lat. 
Warto zaznaczyć, że budżet po raz pierwszy oparty jest na no-
wych zasadach zawartych w ustawie o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego – dzięki czemu wpływy z podatku 
dochodowego od osób fizycznych wyniosły prawie 85 mln 
(36,7 mln w 2024 r.) 

Szybki wzrost liczby mieszkańców gminy stawia kolejne 
zadania i wyzwania, stojące po stronie samorządu w zakresie 

między innymi: edukacji, komunikacji, infrastruktury, kul-
tury, czy polityki społecznej. Zgromadzenie odpowiednich 
środków umożliwia prawidłową realizację zadań. Potrzeby 
mieszkańców gminy mogą być zaspokojone te, które znajdą 
pokrycie w  dochodach własnych, subwencji, dotacjach na 
zdania zlecone i własne, w tym środki pochodzące z Rządo-
wego Funduszu: Polski Ład.

Dochody
Dochody gminy w głównej mierze opierają się na wpływach 
z  podatku dochodowego od osób fizycznych. W  tym roku, 
jak już wspomniano wyniosły one prawie 85 mln zł. Warto 
pamiętać, że aby te wpływy zależą od Państwa. Aby były jak 
największe – każdy mieszkaniec powinien jako miejsce za-
mieszkania w corocznym zeznaniu podatkowym PIT wska-
zać Gminę Wieliszew.

Wydatki
Wydatki zaplanowane w budżecie na 2025 rok to ponad 178 
mln zł. Składają się na nie zarówno inwestycje, na które cze-
kają mieszkańcy ale też przede wszystkim wydatki bieżące 
między innymi na edukację (ponad 91 mln zł); transport 
i łączność (10 mln zł), gospodarkę komunalną i ochronę śro-
dowiska (ponad 15 mln zł.); kulturę (prawie 2 mln zł); czy 
modernizację dróg. 

Najważniejsze inwestycje 2025 roku:
Na gminne inwestycje gmina przeznaczy w 2025 roku prze-
szło 20 milionów złotych. Oto najważniejsze z nich. 

• �Zagospodarowanie terenu Parku 
Świętojańskiego i terenu wokół 
Urzędu Gminy 

• �Budowa sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej w Olszewnicy Starej

• �Budowa przedszkola w Michałowie 
Reginowie

• �Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 
w Wieliszewie

• Budowa kanalizacji wraz 
z przyłączami na terenie gminy

• �Modernizacja dróg gminnych 
i budowa chodników

KORZYŚCI, KTÓRE MASZ Z PŁACENIA 
PODATKU W GMINIE WIELISZEW:

 �Najwyżej punktowane kryterium w rekrutacji 
do przedszkola.

 �Dopłaty w wysokości do 500 zł do opieki 
żłobkowej w placówkach spoza terenu 
Gminy Wieliszew.

 ��Obniżone czesne w placówkach opiekuńczych 
z terenu Gminy Wieliszew dla dzieci do lat 3.

 Niższy koszt zakupu biletu metropolitalnego.

Dochody  
majątkowe 

7%

Podatki  
i opłaty lokalne 

18 %

Opłata za gospodarowanie 
odpadami 

5%

Udział w podatku  
dochodowym (PIT i CIT) 

49%

Struktura dochodów gminy 
Wieliszew na 2025

DOCHODY GMINY
177 152 652 zł

Pozostałe  
dochody 

7%

Subwencje 
9 %

Dotacje na bieżące zadania  
własne i zlecone 

3%

Wpływy z podatku  
od czynności  

cywilnoprawnych  
(PCC) 
2 %

OPINIE O UCHWALONYM BUDŻECIE

 

   PAWEŁ KOWNACKI, Wójt Gminy Wieliszew
Tegoroczny budżet to przede wszystkim początek ważnych 
inwestycji ważnych inwestycji oświatowych. Rozbudowa Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Wieliszewie, budowa Sali gimnastycznej 
w Szkole Podstawowej w Olszewnicy Starej, na którą czeka od 
lat grono mieszkańców wsi i okolicy. Znaczący akcent chcemy położyć na 
modernizację dróg gminnych, która na pewno przyczyni się do poprawy 
komfortu życia coraz większej liczny osób żyjących w naszej gminie. 

Ponadto w budżecie na 2025 r. zapisane zostało zagospodarowanie terenu 
wokół jeziora w Wieliszewie, czyli rozbudowa Parku Świętojańskiego. W końcu 
też – po latach odkładania – schludniejszą twarz zyska teren przy urzędzie 

gminy (parking pamięta czasy PRL). Jest to możliwe dzięki wsparciu ze środków 
programów rządowych.

Sam budżet na 2025 r. to tylko wycinek z wieloletnich planów inwestycyjnych, 
umocowanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dzięki prawie jednogłośnej 
decyzji radnych w budżetach na kolejne lata będą mogły się znaleźć dalsze 
inwestycje drogowe, kanalizacyjne, ale też i oświatowe. Chcę doprowadzić do 
budowy kanalizacji w poszczególnych miejscowościach i sprawić, by doszło do 
zbudowania przedszkola w Michałowie Reginowie.

Bez udziału mieszkańców, środków rządowych, Samorządu Województwa 
Mazowieckiego, Unii Europejskiej te zadania trudno byłoby zrealizować, ale 
wierzę, że wspólnymi siłami podołamy.
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GMINNE INWESTYCJE W 2025 ROKU
 >>> II etap rozbudowy Parku Świętojańskiego ciąg dalszy…

 >>> Większa jedynka czyli rozbudowa SP nr 1 w Wieliszewie  >>> Sala gimnastyczna w Olszewnicy Starej

Skwer Słoneczny Placyk, nowe alejki, oświetlenie 
parkowe i  monitoring – to wszystko powstanie 
w  ramach drugiego etapu prac nad zagospodaro-
waniem terenu w  Parku Świętojańskim nad jezio-
rem w Wieliszewie. 
Wykonawcą inwestycji jest firma Sorted sp. z o.o. z Piasecz-
na a wartość umowy, którą podpisano 10 stycznia opiewa na 

2 121 135,00 zł brutto. Dofinansowanie z rządowego funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych to 2 000 000 zł.
 

Trochę historii...
Przypomnijmy, Park Świętojański nad Jeziorem Wieliszew-
skim otwarto pod koniec wakacji 2020 roku. Na niezagospo-
darowanej wówczas łące między jeziorem a ulicą Świętojań-

ską od ulicy Spacerowej aż do Łąkowej powstało miejsce do 
odpoczynku, spotkań ze znajomymi i  aktywnego spędzania 
czasu. Na prawie dwóch hektarach mieszkańcy każdego dnia 
mogą korzystać z placów zabaw, altanek, boiska, siłowni, ła-
wek, a przede wszystkim z cudownych wschodów i zachodów 
słońca. To tu odbywają się pikniki, festiwale, czy imprezy 
sportowe organizowane przez Gminę Wieliszew. 

 

460 metrów kwadratowych – o tyle zwiększy się po-
wierzchnia Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieliszewie. 
Biuro projektowe Instytut Doradztwa Inwestycyj-
nego Robert Żyliński w pierwszej połowie stycznia, 
złożyło do Starostwa Powiatowego w  Legionowie 
wniosek o pozwolenie na rozbudowę. 

Projekt rozbudowy przewiduje dobudowanie nowej po-
wierzchni od strony jeziora, w której znajdzie się miejsce dla 
zaplecza kuchennego, stołówki oraz sal lekcyjnych. Istniejąca 

część placówki zostanie zrewitalizowana. Nad przygotowa-
niem projektu poza projektantami pracowali między innymi: 
była dyrektor Magdalena Penkalska wraz z kadrą pedagogicz-
ną, samorząd szkolny, rada rodziców i urzędnicy. Po wydaniu 
pozwolenia gmina rozpocznie przygotowywać postępowanie 
przetargowe. 

Wartość umowy projektowej „Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na rozbudowę, budynku Szkoły 
Podstawowej nr 1, w miejscowości Wieliszew” to 137 895,30 
zł brutto. �  

W  poniedziałkowy poranek 27 stycznia wójt Gminy Wieli-
szew wraz ze skarbnik Anną Maruszewską i Pawłem Masnym 
z ARCUS Technologie podpisali umowę na budowę sali gim-
nastycznej przy Szkole Podstawowej im. Bronisława Sokoła 
w Olszewnicy Starej. W tej ważnej dla lokalnej społeczności 
chwili wzięli między innymi udział: wicewójt Dariusz Ko-
koszka, dyrektor Jolanta Wojdalska, radni Gminy Wieliszew, 
sołtys miejscowości, przedstawiciele nauczycieli, rady rodzi-
ców i uczniów. 

W ramach projektu powstanie sala gimnastyczna, zaplecze 
sanitarno-magazynowe i sala do ćwiczeń na antresoli. Obiekt 
dostał dofinansowanie od Ministerstwa Sportu i  Turystyki 
w  ramach programu Olimpia. Umowę podpisano na kwotę 
4 993 073,61 zł. Pierwsza łopata zostanie wbita już w lutym, 
a koniec prac zapowiadany jest za 13 miesięcy.�  UWAGA! DK 61 z tymczasowym rondem  

– zmiana organizacji ruchu
Od wtorku 4 lutego na skrzyżowaniu ulicy Warszawskiej 
z ul. Nowodworską w Michałów-Reginów planowana jest zmiana 
organizacji ruchu. Na tym etapie rozbudowy drogi krajowej nr 61 Inwestor 
tj. GDDKiA wprowadzi tymczasowe rondo w miejscu dotychczasowego 
skrzyżowania. 
Za utrudnienia przepraszamy.

Tu powstanie sala gimnastyczna 
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Co planują sołectwa  
w 2025?

Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwarantowane dla 
sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia. Fundusz sołecki jest 
formą budżetu partycypacyjnego, gdzie mieszkańcy danej wsi podejmują decyzje, na co mają zostać 
wykorzystane środki finansowe. 

W roku 2025 ponad 560 tys. zł trafi do mieszkańców sołectw 
w Gminie Wieliszew. To, ile środków będą miały poszczegól-
ne miejscowości na swoje zadania zależy od ilości mieszkań-
ców. Budżety szacują się od 15 tys. zł do ponad 54 tys. zł na 
sołectwo. Część środków zostanie przeznaczona na tzw. Sze-
rzenie idei samorządowej wśród mieszkańców czyli działania 
integrujące społeczności lokalne, takie jak warsztaty, spotka-
nia okolicznościowe czy współuczestnictwo w wydarzeniach 
gminnych. Jednak większą cześć budżetów, sołectwa przezna-
czają na współfinansowanie zadań inwestycyjnych. I tak po-
szczególne sołectwa sfinansują między innymi:

Góra
Zaprojektuje modernizację nawierzchni ulicy Leśnej i  Pała-
cowej, a wraz z Janówkiem Pierwszym doposaży przedszkole 
w  Janówku Pierwszym, zakupi sprzęt wraz z umundurowa-
niem dla OSP Janówek-Góra i zorganizuje wyjazd edukacyjny 
dla dzieci z SP w Janówku Pierwszym. 

Janówek Pierwszy
Przede wszystkim zmodernizuje chodnik na ulicy Nowo-

dworskiej od ul. Bastionowej do ul. Jaśminowej i oświetlenie 
wzdłuż ul. Nowodworskiej. 

Kałuszyn
Projekt budowy ulicy Szkolnej; budowę chodnika w  ciągu 
ulicy Słowackiego oraz budowę oświetlenia przy ulicy Pod-
leśnej; utrzymanie terenów zielonych, wymianę lamp na le-
dowe w ciągu ulicy Słowackiego; zamontowanie wiaty przy-
stankowej. 

Komornica
Doposażenie Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy oraz 
zakup nieruchomości na potrzeby sołectwa. 

Krubin 
Zakup umundurowania i sprzętu pożarniczego dla OSP Kru-
bin; wymianę lamp na ledowe na terenie sołectwa, zakup 
sprzętu sportowego dla CKS. 

Łajski 
Zakup i montaż fontanny na placu zabaw, zakupy dla szkoły 
i przedszkola w Łajskach, utrzymanie terenów zielonych.

Michałów-Reginów
Poprawa komunikacji i bezpieczeństwa drogowego, w tym za-
kup luster drogowych, doposażenie SP i SP w Łajskach oraz 
Domu Ogrodnika. 

Olszewnica Nowa 
Budowa oświetlenia na ulicy Spacerowej od Nowodworskiej 
do Czerwonych Maków; zagospodarowanie przestrzeni pu-
blicznej i utrzymanie gminnych obiektów komunalnych. 

Olszewnica Stara 
Modernizacja dróg gminnych na terenie sołectwa, utrzyma-
nie terenów zielonych i obsługa Domu Wiejskiego. 

Poddębie 
Przebudowa, modernizacja i zaprojektowanie budowy oświe-
tlenia drogowego ulicy Promowej; doposażenie SP w Skrze-
szewie. 

Sikory 
Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP Skrzeszew i OSP Kału-
szyn, doposażenie SP w Olszewnicy Starej i SP w Skrzeszewie; 
utrzymanie terenów zielonych oraz gminnych obiektów. 

Skrzeszew
Projekt chodnika ulicy Polnej od Krótkiej do Nowodwor-
skiej, dostawienie dodatkowych lamp przy ulicy Partyzantów, 
wymiana oświetlenia na terenie sołectwa, zakupy dla OSP 
w Skrzeszewie, SP w Skrzeszewie i PS w Skrzeszewie. 

Topolina 
Zakup dwóch fotopułapek, zaprojektowanie oświetlenia ulicy 
Kościelnej od ul. Gościniec do Skrzeszewa; montaż zadasze-
nia i oznakowanie przystanków szkolnych, ogrodzenie terenu 
wokół placu zabaw; doposażenie miejsca spotkań mieszkań-
ców. 

Wieliszew 
Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Wieliszew, doposa-
żenie CSK i przedszkoli w Wieliszewie, warsztaty dietetyczne.

 Anna Szlendak / fot. Piotr Mostowiec
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Co? Gdzie? Kiedy? Czyli 2025 rok w Gminie Wieliszew!
Początek roku zawsze wiąże się 
z postanowieniami, deklaracjami 
i planami na kolejne 365 dni. W tym 
roku Gmina Wieliszew zaplanowała 
wiele imprez, które na pewno ucieszą 
mieszkańców. 
marzec | Premiera musicalu Teatru Muzycznego Pod Pretekstem 

Po mrocznym kryminale z 2023 roku czas na komediowy powrót roztańczonej i rozśpiewanej grupy 
Teatru Muzycznego Pod Pretekstem. To będzie zdecydowanie „odlotowe” wydarzenie. Sprzedaż 
biletów wkrótce, a zaniepokojonych o to, czy się załapią, uspakajamy – „Preteksty” nie poprzestaną 
na jednym spektaklu! 

23 marca | Wieliszewski Crossing Wiosna Wieliszew 

Wiosnę na sportowo będziemy witać w Wieliszewie. Podczas Wieliszewskiego Crossingu na 
starcie staną biegacze, kolarze i chodziarze. Dystans dla biegaczy wynosić będzie około 12 km, 
dla zawodników MTB będą dwie pętle po 12 km. Starty dzieci odbędą się na terenie przy hali 
sportowej w Wieliszewie. 

5 kwietnia | Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich MAZUR 2025

Najlepsze polskie taneczne pary rywalizujące o miano Mistrzów Polski w polce, krakowiaku, oberku, 
mazurze i kujawiaku, zobaczymy w Wieliszewie już po raz 18! Aż trudno uwierzyć, że MAZUR osiągnie 
pełnoletniość. Wśród tancerzy na parkiecie reprezentanci Gminy Wieliszew z Zespołu Tańca Ludowego 
„Promyki”.

8-15 maja | Tydzień Bibliotek

Tym razem święto biblioteki i bibliotekarzy obchodzić będziemy pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu 
być”. Spodziewajcie się spotkań i akcji w bibliotekach i poza nimi, w tym kolejnej edycji Gminnego 
Konkursu Wiedzy o Książce.

18 maja | 8. Półmaraton Zegrzyński 

Po raz ósmy biegacze zmierzą się z malowniczą trasą nad Zalewem Zegrzyńskim od plaży w Serocku, 
wzdłuż Narwi, do jeziora w Wieliszewie. Półmaraton Zegrzyński organizowany przez Związek Gmin 
Zalewu Zegrzyńskiego, którego członkiem jest Gmina Wieliszew cieszy się dużym uznaniem wśród 
biegaczy – zarówno tych szybszych, już bardziej doświadczonych, jak i tych dopiero stawiających 
pierwsze kroki z dłuższymi dystansami.

1 czerwca | Dzień Dziecka 
W ten szczególny dla wszystkich dzieci dzień Gmina Wieliszew zaprosi do Parku Świętojańskiego, 
by wspólnie świętować Dzień Dziecka. 

20 czerwca | Nocna piątka
Atestowany szybki bieg wieczorny po ulicach Wieliszewa to preludium przed Go Green Festiwalem. 

21-22 czerwca | Go Green Festiwal 

Ponownie Wieliszew rozkwitnie na zielono, a to za sprawą Go Green Festiwalu. Czeka nas dużo 
kultury, muzyki i świadomości ekologicznej. Będą foodtrucki, warsztaty ekologiczne, występy 
lokalnych i zagranicznych artystów, stoiska sołeckie oraz koncerty. Dwudniowy festiwal odbędą  się 
nad Jeziorem Wieliszewskim. Pierwszy dzień będzie w folkowym stylu.  
Wystąpią Promyki, Guzowianki i Alagancka Kapela z Czesławem Mozilem.  
Drugiego dnia na scenie pojawią się koncerty Lanberry i Varius Manx. 

lipiec/sierpień | Wakacje z Kulturą

Na tygodniowe stacjonarne i wyjazdowe atrakcje dla najmłodszych podczas tegorocznych wakacji 
zapraszamy w dwóch terminach: 7-11 lipca oraz 4-8 sierpnia!

27 lipca | 11. Ultramaraton Powstańca 

W 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego zapraszamy do udziału w biegu na wymagającej 
trasie o długości 63 km, z których każdy upamiętnia kolejny dzień Powstania Warszawskiego. Mija 
dekada, odkąd w ten niezwykły sposób Gmina Wieliszew organizuje obchody wybuchu Powstania 
Warszawskiego, łącząc wspomnienia historyczne ze sportowymi emocjami. 

Zawodnicy będą musieli przebyć szlak „kuriera powstańczego” – zaliczyć kolejne punkty kontrolne 
i punkty zmian, związane z historycznym szlakiem Polski Walczącej. Na każdym z nich uczestnicy 
zbierają pieczątki. Punkty kontrolne i zmian obsługiwane są przez żołnierzy z 32 Wieliszewskiego 
Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera 
z Olszewnicy Starej. Ten wyjątkowy bieg, podczas którego słońce mocno doskwiera, a i dystans 
przydaje trudu, ma głębokie znaczenie symboliczne, jest wysiłkiem darowanym w hołdzie 
Powstańcom. 

Trasa biegu prowadzi przez najpiękniejsze i bogate historycznie miejsca zlokalizowane w gminie 
Wieliszew, a można ją pokonać indywidualnie lub w sztafetach (od 2 do 7 osób).

30 sierpnia | Dożynki Gminne w Skrzeszewie

Tradycyjne Święto Plonów rozpocznie Msza św. dziękczynna. Zapraszamy do wspólnego 
biesiadowania oraz do udziału w potańcówce.

12 października | Wieliszewski Crossing Jesień 
w Komornicy

Druga – jesienna – edycja Wieliszewskiego Crossingu odbędzie się w Komornicy. W zawodach dla 
dzieci i dorosłych można wziąć udział biegnąc lub jadąc na rowerze. Dystans dla biegaczy wynosi 
około 12 km, dla zawodników MTB będą dwie pętle po 12 km. 

18 października | Wieliszewski Dzień Seniora

Jesień tradycyjnie już staje się czasem inicjatyw skierowanych dla seniorów. 1 października 
obchodzimy bowiem Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, 20 października – Europejski Dzień 
Seniora, zaś 14 listopada przypada Światowy Dzień Seniora. Dlatego też w pobliżu tych dat także 
w Gminie Wieliszew odnosimy się do tych świąt, jako wyjątkowego symbolu pamięci i wdzięczności 
kierowanego do ludzi, którzy pamiętają urok wielu lat. Celem tych obchodów jest również integracja 
środowiska senioralnego oraz umocnienie więzi międzypokoleniowych.

10 listopada | 25. Jubileuszowy Festiwal Kultury 
Ludowej im. Stanisława Moniuszki 

Po raz 25. spotykamy się w wigilię Święta Niepodległości, by przypomnieć jak ważna 
w kształtowaniu się naszej narodowej świadomości była kultura ludowa. Tym razem sięgniemy 
po wielokulturową spuściznę Polski, Litwy i Białorusi, goszcząc polonijny Zespół Tańca Ludowego 
„Perła” z Niemenczyna (Litwa). Upamiętnimy 160. rocznicę prapremierowego wykonania opery 
„Straszny Dwór” Stanisława Moniuszki, w której usłyszeć możemy nie tylko przepiękne arie, ale 
również mazura, poloneza i krakowiaka. Nie zabraknie warsztatów rękodzieła twórców ludowych, 
Niepodległościowej Potańcówki i Festiwalu Smaków Tradycji połączonego z targiem lokalnych 
produktów.

11 listopada | Obchody Narodowego Święta Niepodległości 

Tradycyjnie uroczystości odbędą się w Janówku Pierwszym, a następnie zapraszamy do świętowania 
107. Urodzin Polski przy Pomniku Ojców Niepodległości w Wieliszewie. Nie zabraknie wspólnego 
śpiewania i degustowania rogali świętomarcińskich.

6 grudnia | Start świątecznej illuminacji 

Już tradycyjnie w Mikołajki spotykamy się w centrum gminy, na terenie Parafii Przemienienia 
Pańskiego w Wieliszewie, by wspólnie zapalić świąteczne dekoracje. Razem przywołujemy św. 
Mikołaja, który nie szczędzi prezentów małym mieszkańcom naszej gminy. 

14 grudnia | Jarmark świąteczny i Wieczór Wigilijny

Już po raz kolejny zaprosimy osoby utalentowane z gminy Wieliszew i okolic do zaprezentowania 
swoich prac podczas Jarmarku Świątecznego, poprzedzającego gminne spotkanie wigilijne w hali 
sportowej w Wieliszewie. Na stoiskach rękodzielników – obfitujących w świąteczne dekoracje, 
ręcznie robione zabawki, odzież czy biżuterię – będzie można nabyć wspaniałe, oryginalne prezenty 
choinkowe dla najbliższych. Nie zabraknie także kulinarnych smakołyków, w sam raz na świąteczny 
stół. Wspólne kolędowanie oraz podzielenie się opłatkiem zaplanowane jest w hali sportowej 
w Wieliszewie przy ul. Modlińskiej 65. Jak zwykle dla mieszkańców przygotowane będą prezenty – 
kalendarze na nowy rok.

WYDARZENIA CYKLICZNE:
17 lutego | 16 czerwca | 13 października 
Akcja Krwiodawstwa w Gminie Wieliszew

W 2025 roku w gminie Wieliszew odbędą się kolejne akcje krwiodawstwa, a każdy kto zdecyduje się 
oddać swoją krew będzie miał możliwość zdobycia Wieliszewskiej Kropli Życia – specjalnej odznaki, 
która stanowi wyraz uznania dla ich szlachetnego gestu. Poprzednia edycja spotkała się z ogromnym 
zainteresowaniem i dużym powodzeniem, co pokazuje, jak ważna i potrzebna jest ta inicjatywa.

sierpień/wrzesień/listopad
UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE

Uroczystości patriotyczne w Gminie Wieliszew mają długą tradycję i łączą się z wydarzeniami 
kulturalnymi, sportowymi czy inauguracją roku szkolnego. Ich wojskową oprawę zapewnią w tym 
roku 32. Wieliszewski dywizjon rakietowy Obrony Powietrznej im. Gen. Dyw. Gustawa Konstantego 
Orlicz Dreszera stacjonujący w Olszewnicy Starej oraz batalion dowodzenia Wojsk Lądowych im. ppor. 
Stefana Szuby z Białobrzegów. W 2025 roku obchodzić będziemy:

• �1 sierpnia Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego w 81. rocznicę wybuchu 
(uroczystości religijno-patriotyczne w Wieliszewie i Michałowie-Reginowie w miejscu straceń na 
Nowopolu),

 • �16 sierpnia Święto Wojska Polskiego w 105. Rocznicę Bitwy Warszawskiej (uroczystości 
religijno-patriotyczne przed Pomnikiem Odzyskania Niepodległości i piknik rodzinny w Olszewnicy 
Starej)

 • �1 września Dzień Weterana Walk o Niepodległość Rzeczpospolitej Polskiej w 86. rocznicę 
wybuchu II wojny światowej (uroczystości religijno-patriotyczne w kościele parafialnym i na 
kwaterze wojennej żołnierzy Września’39 w Wieliszewie)

• �11 listopada Narodowe Święta Niepodległości w 107. rocznicę odzyskania niepodległości przez 
Polskę (uroczystości religijno-patriotyczne w Janówku Pierwszym oraz przed Pomnikiem Ojców 
Niepodległości w Wieliszewie).�   
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EXLIBRIS

Chiny. Portret cywilizacji
Chiny to jedno z  najpotężniejszych państw 
świata, z  niezwykle rozwiniętym przemysłem. 
Nie bez powodu prawie wszystkie produkty 
opatrzone są etykietą „Made in China”. Co raz 
więcej krajów po prostu nie byłoby w  stanie 
funkcjonować bez produktów z Chin. Na przy-
kład około 70% leków sprzedawanych w Polsce 
pochodzi z  tego kraju lub bazuje na tamtej-
szych substancjach. Mimo takich wpływów 
ekonomicznych wiedza ogólna o  Chinach jest 
wciąż niezwykle powierzchowna. W szkole, na 
lekcjach historii, o Państwie Środka praktycznie się nie wspomina. Tym-
czasem to właśnie w historii kryje się klucz do zrozumienia fenomenu 
tego co raz bardziej wpływowego państwa.

Michael Wood – angielski historyk, filmowiec i  publicysta – podjął 
się próby przybliżenia Czytelnikom dziejów Państwa Środka. Autor wy-
konał wspaniałą pracę i na niecałych 700 stronach w sposób przystępny 
i kompletny przedstawił Chiny od dziejów najdawniejszych po współ-
czesność. Michael Wood „powołuje się na najnowsze odkrycia arche-
ologiczne, korespondencję i dokumenty sięgające czasów dynastii Qing 
i  Han, listy rodzinne od żołnierzy armii terakotowej, historie kupców 
z  Jedwabnego Szlaku i  buddyjskich podróżników, pamiętniki cesarzy, 
poetów i  chłopów. Składa historię pełną detali oraz barwnych głosów, 
dzięki której czytelnik podróżuje od mongolskich stepów i  Wielkiego 
Muru, przez Zakazane Miasto, aż do ultranowoczesnego świata Pekinu, 
Szanghaju i Hongkongu. Wood opowiada też o elektryzujących mani-
festach feministycznych rewolucjonistek Qui Jin i  He Zhen, przytacza 
niezwykłe relacje bezpośrednich świadków Wielkiego Głodu i rewolucji 
kulturalnej oraz opisuje punkty zwrotne we współczesnej historii Chin, 
w  tym protest na placu Tiananmen w  1989 roku i  nowy porządek Xi 
Jinpinga, przewodniczącego Chińskiej Republiki Ludowej.”

Chińska cywilizacja liczy sobie blisko 7000 lat i  jest jedną z  naj-
starszych na świecie. Państwo Środka doświadczyło licznych wzlotów 
i upadków, a rządziło nim co najmniej 11 różnych dynastii. Wielokrot-
nie były to dynastie zakładane przez zwykłych chłopów. Niezależnie od 
pochodzenia, władza w Chinach zawsze była autorytarna i despotyczna. 
Ogromny wpływ na strukturę społeczną miał żyjący w III w p.n.e. filozof 
Konfucjusz, promujący współpracę, hierarchiczne społeczeństwo i silną 
władzę. Duch konfucjanizmu jest obecny w krajach Dalekiego Wschodu 
po dziś dzień. 

Chińscy władcy od zarania dziejów cenili sobie szczegółową wiedzę 
o  każdym ze swoich poddanych. Na przykład od XIV wieku, za cza-
sów dynastii Ming, co 10 lat sporządzano spisy (w  4 egzemplarzach) 
powszechne majątku i  populacji w  każdym chińskim domostwie. Pod 
koniec epoki Ming miliony tomów danych ze spisów składowano 
w ogromnym archiwum składającym się z 700 pomieszczeń. Silna wła-
dza centralna potrzebuje sprawnej administracji i wykształconych ludzi 
umiejących czytać i pisać, dlatego w Chinach bardzo ceniło się (i dalej 
się ceni) wiedzę oraz wykształcenie. Przez stulecia stanowiska w admi-
nistracji były dostępnego dla każdego, kto był w stanie zdać trudne i wy-
magające egzaminy cesarskie. W 1002 roku (!), na 14 tysięcy kandydatów 
podchodzących do egzaminu najwyższego stopnia, zdało go zaledwie... 
219. Na początku XII wieku w całym cesarstwie było około 200 tysięcy 
studentów. Tak rozwinięty system edukacyjny wymagał także wielu na-
uczycieli, a także łatwo dostępnych książek i podręczników. Sukces w eg-
zaminach był przepustką do wielkiej kariery, dumą dla studenta i  jego 
rodziny. Odnoszący sukcesy student, gdy wracał do rodzinnej miejsco-
wości, „nadjeżdżał w konnym powozie, przed nim niesiono chorągwie, 
a z  tyłu podążała konna eskorta. Ludzie ustawiali się po obu stronach 
drogi, aby go zobaczyć i wzdychać z podziwu!”. 

Konfucjańscy „urzędnicy-uczeni”, byli klasą rządząca, która przez 
długie wieki stanowiła wyjątek w dziejach świata. Mateo Ricci, jezuita, 
który przybyły do Chin w 1582 roku z celem nawrócenia Chińczyków na 
chrześcijaństwo, zanotował: „jest to najlepszy system rządów na świecie, 
tu bowiem naprawdę władają filozofowie”.

Książka Michaela Wooda to prawdziwa kopalnia wiedzy. Czytelnik 
może dowiedzieć się, jak powstała Terakotowa Armia Pierwszego Cesa-
rza, wyruszyć z admirałem Zheng He i jego flotą na wyprawy oceaniczne 
oraz dowiedzieć się, kto jest najsłynniejszym chińskim turystą i podróż-
nikiem. Przedstawione są dzieje Jedwabnego Szlaku, Wielkiego Muru 
i  chińskich zmagań ze stepowymi jeźdźcami, okresy rozkwitu, jak 
i upadku. Autor często odwołuje się do tekstów źródłowych – pamiętni-
ków, listów, dzienników, wspomnień – i oddaje głos naocznym świad-
kom historycznych wydarzeń. „Chiny. Portret cywilizacji” to książka, 
która pozwala zrozumieć, jak kształtowało się państwo, które będzie 
współdecydować o przyszłości naszego świata.�  Piotr K.
Michael Wood, „Chiny. Portret cywilizacji”, Wyd. W.A.B., Warszawa 2020

Świętowanie w GCK
Przez cały grudzień w  budynku GCK w  Łajskach 
pachniało mandarynkami i  czekoladą. Kolejne 
sekcje Ośrodka Kultury w  Wieliszewie (rysunek 
i  malarstwo, ceramika artystyczna, modelarstwo 
lotnicze, grupy taneczne) prześcigały się w twór-
czym wykorzystywaniu bożonarodzeniowych tra-
dycji i  motywów. Ten maraton podsumowaliśmy 
20 grudnia koncertem „W świątecznym nastroju”. 
Efektownie oświetlona i wypełniona do ostatnie-
go krzesła sala główna, gościła młodych adeptów 
tańca i muzyki z sekcji.

Przed publicznością złożoną z rodziców i rodzin bohaterów 
wieczoru, zaprezentowały się: tancerki z sekcji tańca nowo-
czesnego instruktor Kariny Warnel-Żakowskiej, pianistki 
i  pianiści z  sekcji fortepianu instruktorów Pauliny Liguz 
i Michała Junga, wokalistki z sekcji wokalnej prowadzonej 
przez instruktora Mikołaja Zwolińskiego. Po koncercie, na 
który złożyły się m.in. kolędy i inne utwory o tematyce bo-
żonarodzeniowej, na wszystkich czekał słodki, świąteczny 
poczęstunek, a  na uczestników czekoladowe mikołaje 
i warsztaty zdobienia pierników.�  okw

Promyki w Sejmie RP
Okres przedświąteczny oraz początek karnawału to tradycyjnie pracowity czas 
dla Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”, obfitujący w pokazy taneczne, koncerty 
i inne wydarzenia organizowane nie tylko w Gminie Wieliszew. 10 grudnia nasza 
folklorystyczna wizytówka koncertowała w Pałacu Prezydenckim a następnie 
na przestrzeni miesiąca trzykrotnie odwiedziła Sejm Rzeczypospolitej Polskiej!
19 grudnia na zaproszenie Marszałka Szymona Hołowni 
„Promyki” zapewniły świąteczną atmosferę w holu głównym 
Sejmu RP, śpiewając kolędy podczas tradycyjnego spotkania 
opłatkowego. W  wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 
prezydiów obu izb parlamentu oraz kierownictwo kancelarii 
Sejmu i Senatu.

21 grudnia „Promyki” dały kolejny koncert kolędowy, tym 
razem w sali kolumnowej Sejmu RP, uświetniając Spotkanie 
wigilijne dla dzieci, które mierzą się w życiu ze szczególnymi 
wyzwaniami.

18 stycznia nasi tancerze wzięli udział w  Dniu Otwar-
tym w Sejmie RP z okazji Dnia Babcia i Dziadka. Oprócz 
pokazów tańca ludowego i  polskich tańców narodowych, 
„Promyki” poprowadziły międzypokoleniowe warsztaty ta-
neczne.

Obecność na wymienionych wydarzeniach wielu krajo-
wych mediów sprawiła, że mogliśmy podziwiać naszych re-
prezentantów w relacjach największych stacji telewizyjnych.

 Promyki / OKW
fot. Katarzyna Kwaczyńska / Kancelaria Sejmu
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Randka w ciemno, czyli nikt nie jest doskonały
W  sobotni wieczór 18 stycznia Salę Klenczona 
wypełniła publiczność spragniona teatralnej roz-
rywki godnej karnawału! Tę z  powodzeniem za-
pewniła kolejna produkcja Teatru Tu i Teraz, pełna 
sytuacyjnego absurdu, zabawnych dialogów i po-
zytywnych emocji. O doskonały odbiór i przychyl-
ność widzów zadbali również sympatyczni, lubia-
ni aktorzy – znani z telewizyjnych ekranów.

Tym razem Kamila Polak i spółka (odpowiedzialni za kome-
diowe przeboje „Szalone nożyczki”, „Mayday 2”, „Ślub Do-
skonały”), wzięli na warsztat sztukę Laurenta Baffie „Les 
Bonobos”. Na scenie zobaczyliśmy: Annę Głogowską, Do-
minikę Kachlik, Annę Sandowicz w podwójnej roli aktorki 
i reżyserki, Przemysława Cypryańskiego, Wojciecha Rotow-
skiego i  Rafała Mroczka. Atutami niemal dwugodzinnego 
spektaklu była również efektowna scenografia, na którą zło-

żyły się oryginalne, ręcznie malowane przez Ewelinę Wasi-
luk i Piotra Wróbla dekoracje oraz kostiumy Zuzanny Mar-
kiewicz. Perypetie trzech przyjaciół, z  których jeden nie 
widzi, drugi nie słyszy, a trzeci nie mówi, planujących rand-
kę idealną, zaoferowały publiczności również odrobinę re-
fleksji na temat postrzegania niepełnosprawności.�  OKW

W KLENCZONIE
15 lutego (sobota), godz.18 | Bilety (15 zł) do nabycia w biurze GCK 
w Łajskach lub on-line na www.ok.wieliszew.pl – zakładka KUP BILET

S P E K T A K L  D L A  D Z I E C I  G R U P Y  O ! T E AT R

BAJKA O KRÓLEWNIE MARYSI 
I LODOWEJ GÓRZE
Co prawda ferie zimowe jeszcze przed nami, ale 
mamy już teatralną propozycję na ich zakończenie 
(i Walentynki!). Zapraszamy dzieci od lat 3 i rodziców 
na spektakl „Bajka o królewnie Marysi i lodowej 
górze”, łączący plan żywy i lalkowy, obfitujący 
w humorystyczny język Kornela Makuszyńskiego i korowód barwnych postaci. Jak 
w każdym spektaklu Grupy O!Teatr, także w tym, dzieci (królewny i królewicze) 
wciągane są w wydarzenia i zabawy. O czym mogliśmy się już przekonać goszcząc 
w Sali Klenczona sympatycznych twórców i pewnego ciekawskiego Rysia!

23 marca (niedziela), godz. 18 | Bilety (130 zł) do nabycia w biurze GCK 
w Łajskach lub on-line na www.ok.wieliszew.pl – zakładka KUP BILET

S P E K T A K L  K O M E D I O W Y

POCZTÓWKI 
Z EUROPY
Porzućcie wszelką nadzieję, którzy wchodzicie 
na widownię Sali Klenczona, bo „Pocztówki 
z Europy” to najbardziej absurdalna, zwariowana, 
bombardująca zwrotami akcji komedia, która 
wbije was fotel i ani na chwilę nie pozwoli 
odetchnąć. Bohaterowie sztuki Michaela McKeevera, reżyserowanej przez Marcina 
Sławińskiego, mają jedną wspólną cechę – całkowity brak zdrowego rozsądku.  
Ta rodzinna cecha nie przeszkadza im jednak w byciu najbardziej ciepłymi 
i uroczymi ludźmi, jakich spotkacie. A spotkacie imponującą, sześcioosobową 
obsadę w składzie: Mateusz Łapka, Julia Chatys, Lucyna Malec, Marek Siudym, 
Emilia Krakowska, Małgorzata Kocik. Premiera spektaklu miała miejsce  
25 stycznia 2025 roku!

28 marca (piątek), godz. 19 | Bilety (30 zł) do nabycia w biurze GCK 
w Łajskach lub on-line na www.ok.wieliszew.pl – zakładka KUP BILET

S P E K T A K L  T E AT R U  W O J T K A  K O W A L S K I E G O 

HRABALU TY MÓJ
Wojtka Kowalskiego z Częstochowy gościliśmy 
w Sali Klenczona w październiku 2024 r. z jego 
brawurowym „Homosovieticusem”. Tym razem aktor 
o stu twarzach bierze na warsztat samego Bohumiła 
Hrabala, a okazją jest przypadająca 28 marca 
111. rocznica urodzin wybitnego czeskiego pisarza, 
którego książki zostały przetłumaczone na 27 języków i posłużyły za scenariusz 
kilkunastu filmom (w tym oscarowym „Pociągom pod specjalnym nadzorem” 
Jiříego Menzla). Spektakl, który powstał na bazie jego prozy, to opowieść o życiu 
Hrabala – od dzieciństwa aż do śmierci w roku 1997. Przedstawienie docenione 
przez jurorów na ogólnopolskich festiwalach – m.in. Złotą Misą Borowiny na 
44. Biesiadzie Teatralnej w Horyńcu Zdroju w 2023 r.

PRZED NAMI PO SĄSIEDZKU
21 lutego, godz. 12, wstęp wolny | Sala widowiskowa ratusza  
w Legionowie, ul. Piłsudskiego 41

S P E K T A K L

SIMONA K. WOŁAJĄCA 
NA PUSZCZY
Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie zaprasza 
na wyjątkowy spektakl pt. „Simona K. Wołająca na 
puszczy” w ramach projektu „preTEKSTY / konteksty 
przyrody”. To poruszająca opowieść o Simonie Kossak 
– postaci pełnej sprzeczności, odwagi i wrażliwości. W tytułowej roli wystąpi 
mistrzyni monodramów, Agnieszka Przepiórska. 

PRZED NAMI...

PRZED NAMI w GCK w Łajskach
Trwają zapisy na nowy semestr – ok.wieliszew.pl (STERFA ZAJĘĆ)

NABORY DO GRUP TANECZNYCH – 
MŁODZIEŻ I DOROŚLI
Nowy semestr to okazja dołączenia do grup tanecznych działających 
w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach. Szczegółowych informacji 
udziela instruktor Karina Warnel (kom. 512 257 201).

DOROŚLI (czwartki godz. 19.30-21): Zajęcia skierowane do dorosłych 
kobiet są alternatywą dla standardowych zajęć fitness, bądź treningu na 
siłowni. Skupiają się na ogólnorozwojowym warsztacie tanecznym, treningu 
kondycyjnym i siłowym, wzbogaconym o stretching i ćwiczenia relaksacyjne.

W trakcie zajęć realizowane są choreografie oparte na takich stylach jak: 
taniec nowoczesny, broadway jazz, commercial dance, latino solo. Zajęcia 
zapewniają kreatywną formę spędzania wolnego czasu, dzięki której dodatkowo 
pielęgnujemy kondycję naszego ciała.

MŁODZIEŻ (10-14 lata, wtorki i czwartki 16.45-17.45): Zajęcia obejmują 
elementy tańca klasycznego, taniec jazzowy, nowoczesny i commercial dance na 
poziomie podstawowym oraz średniozaawansowanym (w zależności od poziomu 
grupy). Tancerze pracują nad ogólną sprawnością fizyczną, kooordynacją, 
pamięcią ruchową i kreatywnością, a powstające układy choreograficzne mają 
szansę prezentacji na festiwalach i konkursach tanecznych. Zajęcia mają na celu 
zaszczepić w młodych tancerzach miłość do tańca i zapewnić im twórczą formę 
spędzania wolnego czasu.

Kolęda  
na  
czworo

Tradycja kolędowania na 
Trzech Króli ma w Gminie 
Wieliszew kilkanaście 
lat. 6 stycznia 2025 r. 
w kościele parafialnym 
w Wieliszewie 
koronowanych 
wykonawców było aż 
czworo! Jak jednak 
zaznaczono w trakcie 
poprzedzającego koncert 
nabożeństwa – nie wiemy 
ilu było mędrców, którzy 
przybyli oddać pokłon 
narodzonemu Jezusowi.
Widownia, która po brzegi wypełniła efek-
townie oświetloną świątynie, gromko okla-
skiwała kolejno debiutującą w  koncercie 
Scholę pw. Świętego Michała Archanioła 
w  Wieliszewie pod dyrekcją Ireny Jacenko, 
chór Belcanto z Wieliszewa pod batutą Sta-
nisława Kmieciaka, uczestników sekcji wo-
kalnej Ośrodka Kultury w Wieliszewie pod 
opieką Mikołaja Zwolińskiego, grupę wokal-
ną Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” pod 
kierownictwem Katarzyny Ignaciuk. Opie-
kunowie naszych grup artystycznych otrzy-
mali kwiaty z rąk wójta Pawła Kownackiego, 
proboszcza ks. Jarosława Mazurka i dyrekto-
ra Dariusza Skrzydlewskiego. Wieczór za-
kończyła kolęda we wspólnym wykonaniu 
wszystkich artystów i widowni – czy wiecie, 
że „Przybieżeli do Betlejem” towarzyszy 
nam już grubo ponad 300 lat?!�  okw
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Młodzi szkolą się 
u najlepszych

Młodzież z  Liceum Ogólnokształcącego im. mjra. 
K. M. Radziwiłła w Komornicy wzięła udział w szko-
leniach Głównego Urzędu Statystycznego, dotyczą-
ce odczytywania danych zawartych w  wykresach 
oraz rozumieniu danych statystycznych. 
Szkolenia zostały przygotowane przez specjalistów i umożli-
wią uczniom lepsze rozumienie statystyki i poprawią umiejęt-
ność odczytywania wykresów, która jest istotną umiejętnością 
potrzebną na wielu przedmiotach takich jak, matematyka, hi-
storia, geografia, wiedza o społeczeństwie, biologia, fizyka czy 
chemia.

Natomiast nasi tegoroczni maturzyści zostali zaznajomie-
ni z  zasadami dobrej autoprezentacji i  tajnikami retoryki. 
Szkolenie zostało przeprowadzone przez specjalistów z Uni-
wersytetu Wyższej Szkoły Bankowej Merito w  Warszawie. 
Z pewnością wiedza ta przyda się na tak ważnym egzaminie 
dorosłości, który czeka ich już w maju. 

 Magdalena Skrzypińska, Anna Anikiej

Jasełka w Wieliszewie
,,Przygarbione plecy, 
spracowane dłonie, 
oczy patrzące z dobrocią. 
W przyszłość nie zerkacie, 
bo przyszłość dla was to – teraźniejszość, 
to każdy kolejny dzień z nami. 
Dzielicie się swoją miłością, 
dajecie nam ją ,,NA ZAWSZE”, 
nie skąpicie, bo wiecie, 
że każda ofiarowana cząstka  
wypełni nasze serca.”

Tak o dziadkach, którzy pielęgnują tradycje i umacniają po-
koleniowe więzi rodzinne, mówiła Magda – bohaterka spek-
taklu bożonarodzeniowego ,, W  rodzinie siła jest”, zapre-
zentowanego przez uczniów należących do koła teatralnego 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie.
Do pewnej rodziny, w  której nie wszyscy domownicy po-
trafili nawiązać ze sobą prawidłowe relacje, przybyli z misją 
aniołowie, by przed Bożym Narodzeniem zaprowadzić ład 
i  porządek. Historia o  tyle niezwykła, że niebiańskie isto-
ty były widziane tylko przez najstarszą córkę, co wywołało 
małe zamieszanie i nieoczekiwany zwrot akcji. Ostatecznie 
bliscy spędzili wspólnie wigilię, uświadamiając sobie, że ro-
dzina jest największym darem. Przy dźwiękach kolędy ,, Ci-

cha noc” zamilkły spory, a serca zaczęły bić jednym rytmem 
– misja aniołów powiodła się.

Spotkanie uświetnili swoją obecnością licznie przybyli go-
ście, m.in.: Paweł Kownacki – wójt gminy Wieliszew, Rafał 
Donarski – przewodniczący Rady Gminy, Artur Sierawski 
– radny gminy, Ewa Stępniewska – sołtys Wieliszewa oraz 
rodzice i  dziadkowie, którzy nagrodzili młodych artystów 
gromkimi brawami.

Serdecznie dziękujemy przybyłym gościom za przyjęcie 
zaproszenia i uczestnictwo w spektaklu. Podziękowania kie-
rujemy również do dyrekcji oraz wszystkich nauczycieli 
i pracowników szkoły, którzy włączyli się w przygotowanie 
uroczystości.�  

Kolędujemy

Dziewiątego stycznia dzieci z  grupy „Biedronki” 
z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie 
wzięły udział w  XIX Międzyprzedszkolnym Prze-
glądzie Kolęd i  Pastorałek zorganizowanym przez 
Przedszkole Miejskie nr 11 w  Legionowie „Akade-
mia Uśmiechu”. 

Występ pt. „Cicho wszędzie” został zaprezentowany przez 
dzieci z  grupy „Biedronki” na scenie w  sali widowiskowej 
Urzędu Miasta Legionowo. Przedszkolaki pięknie zaśpiewały 
pastorałki oraz wyrecytowały wiersz. To wydarzenie to piękne 
kultywowanie tradycji bożonarodzeniowych oraz zacieśnia-
nie współpracy między przedszkolami. Gratulujemy!

 Marta Wróbel, PS1 w Wieliszewie
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„Magiczny czas świąt” w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Wieliszewie
„Kolędy od wieków wyrażały to, co najbardziej 
charakterystyczne dla naszej narodowej duszy. Jest w nich 
dostojność i skupienie, jest zaduma i tęsknota, smutek, 
żal i czułość. Jest też dużo humoru i wesołość. Pieśni te (…) 
przemawiają do wszystkich”
15 stycznia w  naszej szkole odbył się drugi już koncert 
„Magiczny czas świąt”, którego organizatorem jest nauczy-
cielka muzyki – Irena Jacenko. W  konkursie wzięli udział 
uczniowie klas 1-5, prezentując kolędy, pastorałki i piosenki 
świąteczne. Wśród zaprezentowanych utworów nie zabrakło 
kolęd: „Do szopy hej pasterze”, „Przybieżeli do Betlejem”, 
„Pastorałki od serca do ucha”, „Pastorałki z nieba”, utworów 
„Kochany panie Mikołaju”, „Zaśnieżone miasta” czy „Gore 
gwiazda Jezusowi”. Jury złożone z  naszych nauczycieli, 
w składzie: pani Irena Jacenko, pani Marta Niesłuchowska 
oraz pan Bogumił Makowski wytypowali zwycięzców. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy wspa-
niałego występu i zachęcamy do udziału w kolejnym – trze-
cim już koncercie – za rok.�  B.P.
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Suma wszystkich serc
Serce bijące w rytm dobroci, 
a zarazem ogromny zastrzyk 
energii – tak można opisać finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, który po raz kolejny 
zagościł w malowniczym 
Wieliszewie.

W  samo południe na sali gimnastycznej wieliszewskiej 
dwójki, która była epicentrum imprezy rozpoczął się praw-
dziwy maraton dobroczynności: licytacje, koncerty, wysta-

wy, spotkania, które budowały mosty międzyludzkich więzi. 
Firmy z  terenu gminy, szkoły, przedszkola, stowarzysze-

nia, osoby prywatne, które czynnie wspierały Wielką Orkie-
strę Świątecznej Pomocy to przykład nie tylko niesamowi-
tej mobilizacji ale także realnej pomocy, która ratuje życie. 
W tym roku WOŚP zbierał pieniądze, by wesprzeć oddziały 
hematologii i onkologii dziecięcej. 

W niedzielny poranek na szkolnym boisku w Wieliszewie 
spotkali się amatorzy biegania, którzy postanowili zmierzyć 
się z dystansem 1 mili. Na mecie Biegu z sercem czekał me-
dal, grochówka i chleb ze smalcem. Nieopodal, bo na hali 
sportowej w Wieliszewie odbywał się Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar wójta Gminy Wieliszew, zorganizowany przez re-
ferat sportu i Akademie Piłkarską Dąb Wieliszew. 

W samo południe szefowa wieliszewskiego sztabu Izabela 
Kownacka wraz z prowadzącymi imprezę Katarzyną Dydo-
-Rosłoń i Marcinem Rosłoniem dali sygnał do startu 33. Fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na scenie wy-
stępowali lokalni artyści, w przerwach odbywały się licytacje. 
Na terenie całej hali sportowej zrobiło się gwarnie, tłocznie 
i serduszkowo. Lokalne szkoły, przedszkola i stowarzyszenia 
przygotowały stoiska z  rzeczami na sprzedaż, których do-
chód zasilił WOŚP, nie mogło oczywiście zabraknąć trady-
cyjnej kawiarenki, w której można było spróbować bigosu, 
pierogów, wszelkiego rodzaju słodkości. Na stadionie obok 
szkoły można było spotkać prawdziwe alpaki z Farmy Goła-
wice, które zachęcały do wspólnego zdjęcia. Organizatorem 
sztabu jest Stowarzyszenie Młodzi dla Rozwoju eMka oraz 
Gmina Wieliszew, a gospodarzem Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Jana Pawła II w Wieliszewie. �  ASz

Sensacyjna wygrana 
SZS Łajski – czy to 
początek nowej ery?
SZS Łajski vs Komandos Warszawa 3:0 
(27:25,25:19,25:10)

W miniony weekend siatkarki SZS Łajski napisały nowy roz-
dział historii klubu, odnosząc historyczne zwycięstwo nad li-
derem rozgrywek, Komandosem Warszawa. Zwycięstwo 3:0 
(27:25, 25:19, 25:10) to nie tylko niespodzianka, ale przede 
wszystkim dowód na niezwykłą determinację i siłę charakte-
ru zawodniczek z Łajsk.

Mecz był prawdziwą ucztą dla kibiców. Od pierwszych 
wymian było widać, że obie drużyny są niezwykle zdetermi-
nowane. Komandos Warszawa, chcąc utrzymać prowadzenie 
w tabeli, ruszył do ataku, zdobywając kilka punktów przewagi 
w  pierwszym secie. Jednak siatkarki SZS Łajski nie dały się 
zastraszyć. Punkt po punkcie odrabiały straty, aż w końcówce 
to one przejęły inicjatywę, wygrywając seta 27:25.

Drugi set był już jednostronną potyczką. Łajski grało nie-
zwykle skutecznie, wykorzystując błędy rywalek i  zaskaku-
jąc je różnorodnymi atakami. Komandos Warszawa nie był 
w stanie znaleźć skutecznej odpowiedzi na grę przeciwniczek 
i musiał uznać wyższość gospodyń, przegrywając seta 25:19.

Trzeci set to już była prawdziwa dominacja siatkarek 
z Łajsk. Gospodynie grały szybko, pewnie i z dużą dozą agre-
sji, nie dając rywalkom żadnych szans. Komandos Warszawa 
był już wyraźnie zmęczony i sfrustrowany, co odbiło się na ja-
kości ich gry. Set zakończył się zdecydowanym zwycięstwem 
SZS Łajski 25:10.

Zwycięstwo to efekt świetnej współpracy całego zespołu. 
Siatkarki SZS Łajski prezentowały znakomitą skuteczność 
w ataku, solidnie blokowały i świetnie broniły. Każda z zawod-
niczek doskonale znała swoje miejsce na boisku i wiedziała, 
jak wspierać koleżanki. To właśnie ta idealna synchronizacja, 
zgranie i  zrozumienie między zawodniczkami pozwoliły na 
osiągnięcie tak wspaniałego rezultatu. Siatkówka to sport, 
w którym liczy się każdy element układanki, a zawodniczki 
SZS Łajski udowodniły, że potrafią stworzyć zgrany zespół, 
który jest trudny do pokonania.

Atmosfera podczas meczu była niezwykła! Zarówno kibice 
z Łajsk, jak i ci z Warszawy stworzyli niesamowitą, pełną pasji 
widownię. Obie grupy dopingowały swoje drużyny w sposób 
kulturalny i  pełen szacunku, tworząc prawdziwie sportowe 
widowisko. Głośne okrzyki i  rytmiczne brawa dodawały sił 
zawodniczkom, a atmosfera w hali wrzała od pierwszych do 
ostatnich minut meczu. To właśnie dzięki takim kibicom siat-
kówka jest sportem tak wyjątkowym.�  SKS Łajski

W imieniu Stowarzyszenia Młodzi dla rozwoju eMka, które było oficjalnym 
organizatorem 33. Finału WOŚP w Wieliszewie, jako szefowa sztabu #4506, 
serdecznie dziękuję:
Partnerom: 
• �Wójtowi Gminy Wieliszew Pawłowi Kownackiemu oraz pracownikom Urzędu 

Gminy, 
• Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie, 
• drużynie Wieliszew Heron Team,
• �Ogromne podziękowania dla naszej pary prowadzącej imprezę – Kasi i Marcina 

Rosłoniów.
W kwestii organizacyjnej jak i technicznej zawsze moją prawą ręką byli i są Izabela 
Donarska i Rafał Donarski Przewodniczący Rady Gminy.
Nad poprawnym rozliczeniem finansowym czuwali: Monika Boryszewska, Kamil 
Reda, Paweł Kuna, Igor Boryszewski i Marta Katner-Cyprysiak. 

Ogromne podziękowania dla wszystkich wolontariuszy, tym oficjalnie 
zarejestrowanym oraz tym, którzy włączyli się, by wspólnie grać dla 
Onkologii i Hematologii Dziecięcej. Dziękuję Wam z całego serca!!! 
Jeśli kogoś przez przypadek pominęłam, to z góry bardzo przepraszam.

PODZIĘKOWANIA

•	Afera Pizzera
•	Affek-Suchocka Aleksandra
•	Akademia Piłkarska DĄB Wieliszew 
•	Akademia Szczęścia Agnieszka 

Podbielska
•	Antosiewicz Artur
•	Ars Garden – Centrum Dekoracji 

Ogrodów i Wnętrz – Wieliszew
•	Bardowski Wojciech
•	Batorska Wanda
•	 Bazylak Agnieszka 
•	Będzie Gładko Salon Depilacji 

Laserowej
•	BL Music (Dj Booyo I Dj Lesh)
•	Bracia Kowalscy
•	Cafe & Bistro by Take The Cake 

w Wieliszewie
•	 Brukwicz Tomasz
•	Crystal Krystyna Roman
•	Dowództwo Wojsk Obrony 

Terytorialnej 
•	Drewnik Stefan
•	Durka Magdalena
•	Etatowe Kury Domowe
•	Farma Goławice
•	Fressia Pracownia Florystyczna
•	Grudzień Elżbieta
•	Hopsasanki Cioci Anki 
•	Hulanka – odjazdowa sala 

urodzinowa / zabaw
•	Irwega z Michałowa Reginowa
•	Jakubowicz Małgorzata
•	Janiszewska Anna
•	Jankowska Renat-autorka 

opowiadań dla dzieci
•	JustEwalia Pracownia– 

Warsztaciarnia
•	JK Company Jakub Krysiak
•	Kamińska Monika
•	Kebabownia
•	Koło Gospodyń Wiejskich 

„Kałuszyńskie Smaki” w Kałuszynie
•	Koło Gospodyń Wiejskich „Sikorki”
•	Koło Gospodyń Wiejskich 

w Dębinkach
•	KonioLandia 
•	La tratorria Marcello & Giulia
•	Manufaktura Smaku-Wyroby 

Henryka
•	Miecznik Beata

•	MM.Krajobrazy Kompleksowa 
realizacja ogrodów

•	Oranżeria Restauracja
•	OSP w Wieliszewie
•	Ośrodek Kultury w Wieliszewie
•	Pakamera palarnia kawy
•	Piekarnia Tradycyjna  

Sikorzanka
•	PNC Dance Studio Patrycja 

Krasnodębska
•	Provizorka
•	Przedszkole nr 1 Wieliszew
•	Przedszkole nr 2 Wieliszew
•	Przedszkole nr 3 Wieliszew
•	Przedszkole Skrzeszew
•	Przedszkole Świat Malucha 
•	Przychodnia Wieliszew
•	Sikorska Edyta
•	Sołectwo Sikory
•	Soprano restauracja
•	Stajnia Galiwa
•	Strefa Podologii
•	Studio Ruchu  

Małgorzata Kapuścińska
•	Studio Tańca „Clou”  

Marta Grzegorczyk
•	 Sushi Go Legionowo
•	Szkoła Podstawowa im. Józefa 

Wybickiego w Janówku Pierwszym 
•	Szkoła Podstawowa im. 

Stanisława Moniuszki w Łajskach 
•	Szkoła Podstawowa im. 

Bronisława Sokoła w Olszewnicy 
Starej 

•	Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie 

•	Szkoła Podstawowa im. Kornela 
Makuszyńskiego w Skrzeszewie 

•	Top Magnesy
•	Topolino Pizzeria
•	UNICO Kosmetologia  

Katarzyna Ulikowska
•	Wielgórski Aleksander
•	Wieliszewscy Seniorzy
•	Wyjątkowy Moment  

Zuzanna Gajda
•	Zespół Tańca Ludowego  

„Promyki” 
•	32 Wieliszewski dywizjon 

rakietowy Obrony Powietrznej

UZYSKALIŚMY:
 �z puszek wolontariuszy 70810,48 zł

 �z Firmowych Puszek Stacjonarnych 
6913,55 zł

 �z eskarbonek 12154 zł 

 �oraz do 10 lutego na Allegro mamy 
8 aktywnych akcji. Obecna suma 
z licytacji internetowej wynosi 
5690 zł

33. Finał WOŚPjuż za nami. Pieniądze bezpiecznie dostarczone do banku. Teraz czekamy na oficjalne 
zatwierdzenie rozliczenia finansowego. Wg naszych danych zebraliśmy: ponad 95tyś.zł + 33,93 € + 10$+ 1900Kc

Kolejny finał WOŚP w Wieliszewie dobiegł końca. Od 2018 zawsze 
w styczniu łączymy nasze siły, dzielimy się pozytywną energią 
i tworzymy dobro. Dziękuję za Wasze ogromne serca. To wspaniałe 
uczucie być z Wami!!

Izabela Kownacka, szefowa sztabu #4506

TOP NAJWYŻEJ WYLICYTOWANYCH AUKCJI W SZTABIE:
 �Wynajem dmuchańca od 
JKCompany.pl Jakub Krysiak 
600 zł
 �Wynajem Fotobudki od 
firmy Wyjątkowe Chwile 
450 zł
 �Włoska uczta w Restauracji 
Topolino 410 zł
 �Wieczne pióro z dedykacją 
od dowódcy Wojsk Obrony 
Terytorialnej gen.dr 

Krzysztof Stańczyka 400 zł
 �Voucher na dwugodzinną 
animację przekazany przez 
Hopsasanki Cioci Anki 370 zł
 �Lot widokowy nad Zalewem 
Zegrzyńskim Ultralekkim 
Samolotem Tomasz 
Brukwicz 350 zł

 �Voucher podarunkowy 
od UNICO Kosmetologia 
Katarzyna Ulikowska 310 zł

TOP 3 NAJWYŻEJ WYLICYTOWANYCH AUKCJI  
NA PORTALU ALLEGRO:

 �Dzień szkolenia i spotkanie z dowódcą 
WOT (dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej 
gen dr Krzysztof Stańczyk) 2290 zł 

 ��Letni Obóz Piłkarski od AP Dąb Wieliszew 1530 zł 

 �Żywa lekcja przyrody „Nie takie węże straszne jak 
je malują…” od Aleksandra Wielgórskiego 845 zł
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RE
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N 
1 KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW I: Bagienna, Janiny (łącznie z dawnymi 

ul. Moliera, Bankietowa, Miła), Polana Klucz, Ptasi Azyl, Reja, Słowackiego, Spacerowa, 
Turystyczna, Wczasowa

ZMIESZANE 11, 20 3, 17 3, 17, 31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22

SELEKTYWNE 2, 30 27 27 24 22 17 17 14 11 9 6 4

BIODEGRADOWALNE 22 19 19 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 22

GABARYTY 5 17

RE
JO

N 
2

WIELISZEW 1: Baczyńskiego, Cicha, Daliowa, Deszczowa, Dziarskiego, Familijna, 
Flisaków, Gubały, Kościelna, Królewska, Książęca, Magnacka, Marszałkowska, Miła, 
Modlińska, Myśliwska, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poniatówka, Popiełuszki, 
Poprzeczna, Prezydencka, Radosna, Sadkowskiego, Solidarności, Senatorska, Storczyków, 
Truszczyńskiego, Wesoła, Wiosenna, Wrzosowa, Złota

ZMIESZANE 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9, 23

SELEKTYWNE 9 6 6 3, 30 29 26 24 21 18 16 13 11

BIODEGRADOWALNE 7 3 3, 31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 19

GABARYTY 6 16

RE
JO

N 
3

WIELISZEW 2: 600-lecia, Baśniowa, Bobrowa, Chmielna, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, 
Jaśminowa, Jeziorna, Konwaliowa, Krótka, Lawendowa, Łąkowa, Leśna, Magnolii, 
Miętowa, Mirabelki, Niepodległości, Przedpełskiego, Ptasia, Różana, Sasankowa, 
Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Spokojna, Świerkowa, Świętojańska, Warszawska, 
Willowa, Wiśniowa, Zacisze, Żabia, Żurawia, Żytnia,

ZMIESZANE 8, 22 5, 19 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 20

SELEKTYWNE 10 3 3, 31 28 26 23 21 18 15 13 10 8

BIODEGRADOWALNE 7 4 4 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12

GABARYTY 7 18

RE
JO

N 
4 MICHAŁÓW-REGINÓW 1: Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, 

Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Przytulna, 
Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa 

ZMIESZANE 9, 23 6, 20 6, 20 3,17 5, 15, 29 12, 26 10.24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 20

SELEKTYWNE 7 4 4 1, 29 27 24 22 19 16 14 14 9

BIODEGRADOWALNE 8 5 5 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 23 

GABARYTY 8 19

RE
JO

N 
5 ŁAJSKI 1: Akacjowa, Brzozowa, Burzowa, Chopina, Fabryczna, Familijna, Gościnna, 

Gwiaździsta Klonowa, Krótka, Kolejowa, Kościelna, Moniuszki, Paderewskiego, Piaskowa, 
Pogodna, Polna, Serdeczna, Słoneczna, Szkolna, Topolowa, Wieniawskiego 

ZMIESZANE 9, 23 6, 20 6, 20 3.17 5, 15, 29 12, 26 10.24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 20

SELEKTYWNE 13 10 10 7 5 2, 30 28 25 22 20 17 15

BIODEGRADOWALNE 16 13 13 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 23

GABARYTY 9 23

RE
JO

N 
6 GÓRA,

JANÓWEK PIERWSZY,

KRUBIN

ZMIESZANE 10, 24 7, 21 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12, 27

SELEKTYWNE 8 5 5 2, 30 28 25 23 20 17 15 12 10

BIODEGRADOWALNE 9 6 6 3, 17 6, 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11

GABARYTY 12 22

RE
JO

N 
7 KAŁUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, 

SIKORY, TOPOLINA, 

SKRZESZEW: Szkolna 9b – 9g

ZMIESZANE 13, 27 10, 24 10, 24 7, 19 6, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29

SELEKTYWNE 3, 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3

BIODEGRADOWALNE 14 11 11 8, 22 10, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 16

GABARYTY 13 24

RE
JO

N 
8

OLSZEWNICA STARA: Długa, Jasna, Krajobrazowa, Księżycowa, Kwiatowa, Lawendowa, 
Lotnicza, Mała, Marysieńki, Narutowicza, Niemcewicza, Ogrodowa, Pejzażowa, Prosta, 
Rodzinna, Urbanowicza, Tęczowa, Warszawska, Widok, Wojska Polskiego, Zorzy 

KAŁUSZYN: Podleśna, Dąbrowska

ZMIESZANE 14, 28 11, 25 11, 25 8, 22 7, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

SELEKTYWNE 15 12 12 9 7 4 2, 30 27 24 22 19 17

BIODEGRADOWALNE 13 10 10 7, 26 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 15

GABARYTY 14 25

RE
JO

N 
9

OLSZEWNICA NOWA, 

OLSZEWNICA STARA: Baśniowa, Blisko Natury, Brzozowe Wzgórza, Cicha, Cichy Zakątek, 
Jałowcowa, Jaśminowa, Jutrzenki, Malownicza, Miodowa, Leśna, Leśny Jar, Polna, 
Promienna, Sielska, Sosnowe zacisze, Spokojna Przystań, Słoneczna Polana, Wiejska, 
Wrzosowe Ogrody

ZMIESZANE 14, 28 11, 25 11, 25 8, 22 7, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

SELEKTYWNE 16 13 13 10 8 5 3, 31 28 25 23 20 18

BIODEGRADOWALNE 13 10 10 7, 26 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 15

GABARYTY 15 26

RE
JO

N 
10

ŁAJSKI 2: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Grzybowa, Kasztanowa, 
Konwaliowa, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Malinowa, Modrzewiowa, Nowodworska, 
Paprociowa, Pączkowskiego, Potockiego, Przylesie, Przemysłowa, Sadowa, Sikorskiego, 
Suwalna, Szarych Szeregów, Szczęśliwa, Wierzbowa

ZMIESZANE 4, 15, 29 12, 26 12, 26 9, 23 8, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 18

SELEKTYWNE 24 21 21 18 16 13 11 8 5 3, 31 28 30

BIODEGRADOWALNE 16 13 13 10, 24 8, 22 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 10

GABARYTY 19 29

RE
JO

N 
11 MICHAŁÓW-REGINÓW 2: Grzybowa, Warszawska, Kwiatowa, Ku Słońcu, Leśna, Lisia, 

Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, 
Urocza, Wczasowa, Wolska

ZMIESZANE 2, 16, 30 13, 27 13, 27 10, 24 10, 22 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 17

SELEKTYWNE 23 20 20 17 15 12 10 7 4 2, 30 27 29

BIODEGRADOWALNE 14 11 11 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 18

GABARYTY 16 30

RE
JO

N 
12 SKRZESZEW 2: Brygady Pościgowej, Cisowa, Cyprysowa, Grocholskiego , Jana Brzechwy, 

Jodłowa, Krótka, Leśna, Polna, Szkolna, Różana, Nowodworska, Sielankowa Świerkowa,

ZMIESZANE 3, 17, 31 14, 28 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

SELEKTYWNE 22 19 19 16 14 11 9 6 3 1, 29 26 23

BIODEGRADOWALNE 15 12 12 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 17

GABARYTY 20 2

RE
JO

N 
13 SKRZESZEW 3: Cedrowa, Chełmońskiego, Dojazdowa, Familijna, Fałata Juliana, 

Graniczna, Górna, Kościelna, Kwitnąca, Łagodna, Łączna, Nasielska, Olszankowa, 
Partyzantów, Rozwojowa, Senna,Spokojna

ZMIESZANE 3, 17, 31 14, 28 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

SELEKTYWNE 21 18 18 15 13 10 8 5 2, 30 28 25 22

BIODEGRADOWALNE 15 12 12 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 17

GABARYTY 21 1




